[# CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Disor

» ESTADO DO PARANA | Administrativa

MEMORANDO INTERNO — ADM 037/2019

Ao Sr. Coordenador de Licitages e servicos
Anderson Santos Silva

Assunto: Cotagédo para aquisicio de geladeira/refrigerador e micro-ondas.
Prezado,

Solicito que seja realizada cotagéo para aquisigao dos itens descritos abaixo, pois
desde Janeiro de 2019 a Camara esta funcionando em horario diferente do habitual,
sendo das 08:00 hs as 12:00 hs e das 13:00 hs as 17:00 hs, como reduziu 30 minutos
do horario de almogo dos servidores isso acarretou no aumento no uso dos itens da
cozinha, j& que a maioria estd trazendo suas refeicbes de casa, necessitando
armazenar e aquecer aqui mesmo. Com esta previséo se faz necessario essa compra,
solicito que sejam tomadas as devidas providencias para essa aquisicao, conforme
solicitagcéo do Presidente no Mem interno 011/2019 em anexo.

Descricao - Qtde.

Micro-ondas capacidade de 28 a 32 It, Selo Procel de consumo de energia; | 02
110 volts; garantia minima de 12 meses

Geladeira /refrigerador Frost free, 2 portas (formato duplex), capacidade | 01
de 275 It a 340 It, pés niveladores, 110 volts, selo Procel de consumo de

energia, garantia minima de 12 meses.

Atenciosamente, ///‘———‘\
FRANCIELLE MACHADO

>
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vmreiora Aaminisirativa

Av . Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquorcat/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
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CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA | _ Gabinets da

- ESTADO DO PARANA | Presidéncia

\
H
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Memorando Interno n° 011/2019 Piraquara, 28 de marco de 2019.

Senhora Diretora,

Venho por meio deste solicitar, brocedimento administrativo para aquisicéo de:

1 Micro-ondas cor: branca, capacidade de 28 a 32 It, Selo Procel de
consumo de energia; 110 volts; garantia minima de 12 meses.

2 unid.

Geladeira /refrigerador cor: branca, Frost free, 2 portas (formato
2 duplex), capacidade de 275 It a 375 It, pés niveladores, 110 volts, selo | 1 unid.
Procel de consumo de energia; garantia minima de 12 meses.

Solicito ainda, que essa demanda seja resolvida no prazo de 15 dias, qualquer
problema e/ou dificuldade no cumprimento, favor comunicar.

Sem mais para 0 momento, reitégro manifestagéo de respeito e apreco.

Atthiosamente,
1, :

"

S g0 -

;’ Leonel de Barros Castro
Présiderite da Camara Municipal de Piraquara

lima. Sra. :
Diretora da Diretoria Administrativa |
Francielle Machado :
N/EDIFICIO




. ] A Coordenagio de
bi CAMARA MUNICIPAL DEQ&Q&}}'&'}& Licitages ¢ sgmgosfb D

A Senhora
Francielle Machado

Diretora Administrativa da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

Assunto: Apresentagio do orgamento do Micro-ondas e Refrigerador.

Senhora Diretora Administrativa,

Conforme sua solicitagéo foi realizada cotagao para a aquisigéo do Micro-
ondas e Refrigerador para a Camara Municipal de Piraquara. Informo que nessa cotagao
foram consultadas por e-mail e telefone diversas empresas que fornecem esses itens na
cidade de Piraquara, mas ndo houve retorno. Para manter o nosso procedimento
administrativo de sempre obter o valor com base de pelo menos trés orgcamentos
ampliamos a nossa busca para todo estado do Parana e estados vizinhos. Assim

obtivemos 4 (quatro) empresas uma oriunda do estado Parana e trés de estados
vizinhos.

A cotag&o realizada resultou num valor médio de R$ 3.160,14 (trés mil
cento e sessenta reais e catorze centavos), demonstrados conforme a planilha e
orgamentos em anexo a esse memorando.

Atenciosamente,

oz =

Anderson Santos Siiva

Cooyflenador de Licitagées e Servigos

Av . Gelllio Vargas, 1511 - CEF: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001730
www.camarapiroquora.pr.gov.br - Fone! {41) 35898100 - Fax: {41} 3589-8111 - E-mail: compras@comarapiraquara.pr.gov.br
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A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

PROPOSTA COMERCIAL

RAZAO SOCIAL: D&F Comercio de Materiais e Equipamentos Eireli

NOME FANTASIA: D&F Comercial

CNPJ: 28.275.797/0001-59

ENDERECO: Rua Pastor Manoel Virginio de Souza n° 1133 lado B — Capao da Imbuia — Curitiba / PR

TELEFONE: (41) 3195-6140 - E-MAIL: licitacao@defcomercial.com.br
DADOS BANCARIOS: lta(i Ag: 0274 C/C: 13810-6

ltem/Lote Descricdo Marca/ Modelo | QTDE | Valor unitario Valor total

Micro-ondas capacidade de 28 a 32 It, Selo

1 Procel de consumo de energia; 110 volts; ML'R/EAA 2 R$ 412,00 R$ 824,00

/“”'“ . garantia minima de 12 meses

Geladeira /refrigerador Frost free, 2 portas
{formato duplex), capacidade de 275 It a 340 It,
2 . CONSUL 1 R$ 1.813,00 R$ 1.813,00
pés niveladores, 110 volts, selo Procel de CRM 35

consumo de energia, garantia minima de 12
meses.

Valor total do lote: R$ 2.637,00

Valor total da proposta: R$ 2.637,00 (Dois mil seiscentos e trinta e sete reais)
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Curitiba 29 de Marg¢o de 2019

D&F Com. de Mats. e Equips. EIRELI
Denielly Ferreira Montuan
Sacia - proprietaria
RG: 9.005.540-2
CPF: 045.813.529-16

D&F COMERCIAL LTDA - ME

Rua Pastor Manoel Virginio de Souza, n® 1133, lado B -~ Capéo da Imbuia — Curitiba - PR - CEP: 82810-2
TEL (41) 3195-6140 / E-mail licitacao@defcomercial.com.br
CNPJ: 28.275.797/0001-59 / IE: 907.56574-28




17/04/2019 Orgamento - Microondas e Geladeira - compras@camarapiraquara.pr.gov.br - Webmail

=

% Orgamento - Microondas e Géladeira

De: Compras Camara Municipal de Piraquara
Para: licitacao@sulmatel.com.br
Copia:
Cdpia oculta:
Assunto: Orcamento - Microondas e Geladeira
Enviada em: 29/03/2019 | 08:44
Recebida em: 29/03/2019 | 08:45

Orcamento ... .docx 145.65 KB

Bom dia,

Conforme conversamos por telefone, segue (em anexo) o arquivo com os dados dos produtos para serem cotados, se houver algum
item que a empresa ndo tenha ou ndo trabalhe pode deixar em branco.

Aguardarei o seu retorno.
Desde ja agradego pela atencio.
Anderson Santos Silva

Compras e licitacbes
ﬁm\Fone: (41) 3589-8130 Fax; (41) 3589-8111

hitps://webmailpro.uol.com.br/?xc=d1d670c89094b84d505e 3c68006cfc2c#/iwebmail/0/c3VsbWF0ZWx8//page: 1/NzU0OQ
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17/04/2019 Comprovante de Inscricdo e de Situagio Cadastral

Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagéo cadastral.

A informag&o sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO | DATADE ABERTURA
:ﬂﬁggswwm-ss CADASTRAL 2710712017

NOME EMPRESARIAL
D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Fddhhkkk

PORTE
EPP

f«»\l CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

_ ' 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
| doméstico, exceto informatica e comunicagio

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéio
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminacgio

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessérios

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

l LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
4=| RPASTOR MANOEL VIRGINIO DE SOUZA 1133
'y CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
82.810-400 CAPAOQ DA IMBUIA CURITIBA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FINANCElRO@DEFCOMERCIAL.COM.BR (41) 3195-6140
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkkdk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/107/2017
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededodkdedkd dekkdkidk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 17/04/2019 as 15:40:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjrevalcnpjreva_solicitacao.asp
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17/04/2019

Comprovante de Inscricdo e de Situagio Cadastral

A RFB agradece a sua visita. Para informa
Atualize sua pagina

¢Oes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
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17/04/2019 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 28.275.797/0001-58
NOME EMPRESARIAL: gﬁ?FEEFMERClO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

CAPITAL SOCIAL: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: DENIELLY FERREIRA MONTUAN

Qualificagdo: 65-Titular Pessoa Fisica Residente ou
Domiciliado no Brasil

Para informagdes relativas a participagao no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 17/04/2019 s 15:41 (data e hora de Brasilia).
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www.receita.fazenda.gov.br/ipessoajuridica/cnpj/cnpjrevalenpjreva_solicitacao.asp T
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 28.275.797/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaggo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1 751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:32:50 do dia 27/03/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/09/2019.

Cadigo de controle da certidao: BB70.F66C.1B5E.C1F6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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https://consuIta-crf.caixa.gov.brlEmpresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp

CAIXA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 28275797/0001-59
Raz&do Social: D EF COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Endereco: R PASTOR MANOEL VIRGINIO DE SOUZA 1133 / CAPAO DA IMBUIA /
CURITIBA / PR / 82810-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo servird de prova contra cobranca de quaisquer

débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 09/04/2019 a 08/05/2019

Certificacdo Nimero: 2019040904384904110926
Informacdo obtida em 17/04/2019, as 15:39:57.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd

condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCF SimprimirPapel.asp
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Pégina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELT

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 28.275.797/0001-59
Certiddo n°: 171129634/2019

Expedigdo: 17/04/2019, &s 15:24:22

Validade: 13/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

28.275.797/0001-59, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificac¢do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacio Prévia.

Dividas e sugestdes: cadbabst.jus. by




£

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacédo da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019781310-20

Certidéo forecida para o CNPJ/MF:  28.275.797/0001-59
Nome: D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIREL!

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidéo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessoérias.

Valida até 15/08/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Plblica (17/04/2019 15:38:02)




17/04/2019 www5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

n'\ bil-’ml ,f \
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CONTRIBUINTE: D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

i
Rt

CNPJ: 28.275.797/0001-59

X w
INSCRICAO MUNICIPAL: 812203-8 i

ENDERECO: R. PASTOR MANOEL VIRGINIO DE SOUZA, 1133 - CAPAO DA IMBUIA, CURITIBA PR
FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITACAO

Predial Territ6
Contribuigdo de

CERTIDAO Ne:
EMITIDA EM:
VALIDA ATE:

CODIGO DE AU NTIGID

4E6B-7.BEA1;:ACD4:245

wwwb, curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/
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08/04/2019 Comprovante de Inscrigéo e de Situacio Cadastral

Comprovante de Inscrigio e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

g

,"‘f sipaE!
(S

Confira os dados de ldentificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

A informagé&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERD GE WECRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| DAADE ASERTURA
;-lzl.,?:l.49010225-58 CADASTRAL 20/05/2011
NOME EMPRESARIAL

GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
GAZIN DEMAIS

* CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessorios

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagéo
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicagao

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados
=~anteriormente

[ CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD ANTONIO PEDROSO, KM 01, SIN, BLOCO 3

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.485-000 CENTRO DOURADINA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE ’

fran@gazin.com.br (44) 3663-8000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

dedededede

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA . 20/05/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Jededdodedoded dedkdededkhd

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 08/04/2019 as 09:44:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreval/cnpjreva_solicitacao.asp 1/2




08/04/2019 Comprovante de Inscricdo e de Situacdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

st sen,,
.,.‘(u_‘,'\pul T

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA ;‘w 'i @ e

w BT AT RO IRS 355 4 2 B “o
77.941.490/0225-58 COMPROVANTE DE lNSCngAO EDE SITUAQAO 20/05/2011 .‘5 Fotha oY
EILIAL CADASTRAL - .

5

NOME EMPRESARIAL
GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA \.:.... 4
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS '

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais

46.35-4-99 - Comércio atacadista de bebidas niio especificadas anteriormente

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritdrio e de papelaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagéo domiciliar

66.19-3-02 - Correspondentes de instituigdes financeiras

74.90-1-04 - Atividades de intermediagéo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD ANTONIO PEDROSO, KM 01, SIN, BLOCO 3
£ ~CCEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO V3
{ 87.485-000 CENTRO DOURADINA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
fran@gazin.com.br (44) 3663-8000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkdekk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 20/05/2011

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
Heddededededede

DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Sk

deddek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 08/04/2019 as 09:44:27 (data e hora de Brasilia). Pégina: 22

™

N

A RFB agradece a sua visita. Para informagées sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pégina

www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjrevalcnpjreva_solicitacao.asp 2/2
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ: 77.941.490/0001-55

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:11:10 do dia 02/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/09/2019.

Cadigo de controle da certidao: 13D8.CE37.3176.74D7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cri/CrlFgeCF SimprimirPapel.asp

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigio: 77941490/0001-55

Razdo Social: GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETROD LTDA

Endereco: ROD ANTONIO PEDROSO HM1 / INDUSTRIAL / DOURADINA / PR /
87485-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS,

Validade: 30/03/2019 a 28/04/2019

Certificacdao Niimero: 2019033001323407264106
Informacgdo obtida em 08/04/2019, as 09:42:54,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https./iconsulta-crf.caixa.gov.br/Empresal/Crf/Crf/FgeCF SIimprimirPapel.asp
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 77.941.490/0225-58
Certiddo n°: 170565564/2019

Expedigdo: 08/04/2019, as 09:43:37

Validade: 04/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS

L T D A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°

77.941.490/0225-58, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdao desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedoreg Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtadbst.ius.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacédo da Receita do Estado

Certidao Positiva
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

com Efeitos de Negativa

(Art. 206 do CTN)
N° 019728421-07

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  77.941.490/0225-58
Nome: GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos existir pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima

identificado, nesta data, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos Ii, 1ll e/ou
~ V1, do art. 151, do Codigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias

Valida até 07/06/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Piblica (08/04/2019 09:45:20)
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MENU
Digite o que vocé procura aqui

"™ Meu carrinho (3 itens)

Produto(s)

Qtde

Cesta de compras

Preco de

Forno Micro-
ondas LG, 30
Litros, Grill,
Prata -
MH7053R

‘ Cor: Prata,
- 110V
‘ Co6d: 590796
Vendido e
entregue por
Colombo

R$-1:418;00

Refrigerador
/ Geladeira
Consul Frost
Free, 2
Portas, 3401,
Branco -
CRM38NB
Cor: Branco,
110V

Cdéd: 587533
Vendido e
entregue por
Colombo

Subtotal

Frete e prazo

-R$228,00 R$1.190,00

no boleto

-R$ 620,00 R$1.799,00

no boleto

R$ 2.989,00

- R$ 848,00 no boleto

CEP

9; Ok

m]

m]

https:/irww.colombo.com.br/adcesta

R$ 3.117,00
em até 10x sem juros

-R$ 128,00

R$ 2.989,00

12

¥



08/04/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situacdo Cadastral

Comprovante de Inscrigio e de Situagio Cadastral

st

Contribuinte, /w“\\clrc 3 (T\.

0=
=

Confira os dados de Identificacio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

i <G
RFB a sua atualizacdo cadastral. LS

A informac&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NIRIERD DE WSGRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ] DA7ADE AGERTURA
'8:I9L?:E.543IOO1 5-72 CADASTRAL 05/07/1972
NOME EMPRESARIAL

LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
LOJAS COLOMBO

DEMAIS

" CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
-| 47.53-8-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cdmaras-de-ar

45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas

45.41-2-05 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios para motocicletas e motonetas

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo

47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobilidrios

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Andnima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JULIO DE CASTILHOS 719
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
95.170-480 CENTRO FARROUPILHA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FLORI@COLOMBO.COM.BR (54) 3268-8307 / (54) 3268-8362

"™ ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

J| dedededede

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/10/2005

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Sededededededde ededededededed

Aprovado pela instrugéo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 08/04/2019 as 08:52:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

www.receita.fazenda.gov.br/ipessoajuridica/cnpj/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp 112




08/04/2019 Comprovante de Inscricdo e de Situagéo Cadastral
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua pagina
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www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/cnpjreva_solicitacac.asp
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
CNPJ: 89.848.543/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracado para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. n&o constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgados e fundos pulblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd’' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:39:30 do dia 30/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/07/2019.

Cadigo de controle da certidao: 7E0A.A46E.D2C8.1052

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/F ge CF SimprimirPapel.asp

-

CALKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 89848543/0001-77
Razdo Social: LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
Norme Fantasia:L0JAS COLOMBO

Endereco: R JOSE ACHILES COLOMBO 50 / SAC ROQUE / FARROUPILHA / RS /
95176-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 06/04/2019 a 05/05/2019

Certificacdao Numero: 2019040602011532460231
Informagéd obtida em 08/04/2019, as 08:49:44,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:f/cansulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel.asp
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PODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 89.848.543/0015-72
Certiddo n°: 170559457/2019

Expedigdo: 08/04/2019, &s 08:50:42

Validade: 04/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
89.848.543/0015-72, ¢coNS8TA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigac¢des estabelecidas

no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade
suspensa:

0007200-63.2007.5.04.0006 -~ TRT 04° Regido *

0001083-72.2011.5.04.0020 - TRT 04> Regido *

0001005-32.2012.5.04.0024 - TRT 04" Regido *

* Débito garantido por depdsito, blogueio de numerdrio ou penhora
de bens suficientes.

Total de processos: 3.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagio desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidagdo das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou

Dovidas e sugestBes: onditebst.jus.br




garantidos por
suficientes.

depdsito, bloqueio de numerario

Dvidas e sugestBes: ondbel
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO
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Nt
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Farroupilha
Secretaria Municipal de Financas

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS (GERAL)

(Vdlida para alienagdo de bens imoveis urbanos semente se apresentada com a CND especifica do imdvel)

CERTIDAO ANO/NUMERO: 2019/390

DADOS CONTRIBUINTES:

NOME: LOJAS COLOMBO S/A COMERCIO DE
C.N.P.J/C.PF: UTILIDADES
ENDERECO: 89.848.543/0015-72
BAIRRO: JULIO DE CASTILHOS
NUMERO: CENTRO
COMPLEMENTO: 719
CIDADE:
ESTADO: FARROUPILHA
C.E.P: RS
95170480

E CERTIFICADO, para fins de direito, que o contribuinte acima identificado ndo
possui nenhum débito com a municipalidade, quer de tributos mobilidrios, quer de
tributos imobilidrios. A Fazenda Municipal reserva-se, entretanto, o direito de cobrar
qualquer divida que vier a ser apurada, inclusive do periodo nesta certiddo
compreendido. Vélida para participagdes em licitagdes nos termos do artigo 27, IV e 29,
III da lei 8666 de 21/06/1993.

A SUA VALIDADE ESTA CONDICIONADA A VERIFICACAO NA
INTERNET, NO SITE www.farroupilha.rs.gov (acessando o atendimento ao cidaddo),
OU JUNTO A SECRETARIA DE FINANCAS.

CERTIDAO EMITIDA EM: 23/01/2019 15:12

COM VALIDADE ATE: 23/04/2019

Praca Emancipag#o, s/n — Centro — CEP: 95180-000 — Farroupilha — RS
Fone (54) 3268-1611
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28/03/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral
Comprovante de Inscrigido e de Situacdo Cadastral

Contribuinte,

e

GGG o,
et 3 Y e

N A #

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacéo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ A A ()| DATA DE ABERTURA
07.869.224/0001.83 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAOQ 02/03/2006

NOME EMPRESARIAL

NORSKPAR COMERCIAL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dededededededede nAE

L. [ cODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pegas
46.71-1-00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados

46.62-1-00 - Comércio atacadista de maquinas, equipamentos para terraplenagem, mineragéo e construgéo; partes e
pegas

46.92-3-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominéncia de insumos agropecuérios
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agricolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico

46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.54-7-01 - Comércio varejista de maoveis

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

={ CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
.206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R TARQUINIO SANTOS 223
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
82.900-080 CAJURU CURITIBA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(41) 3324-5936

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dekdeiek
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 02/03/2006

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedkkdkdkk Fokdeddededde

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 28/03/2019 as 14:44:54 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreval/cnpjreva_solicitacao.asp 12




28/03/2019 Comprovante de Inscrigéo e de Situagio Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

AOMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
&1%(:3222410001-83 CADASTRAL 02/03/2006

NOME EMPRESARIAL
NORSKPAR COMERCIAL LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagéo
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

| 208-2 - Sociedade Empreséria Limitada

“| LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R TARQUINIO SANTOS 223
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
82.900-080 CAJURU CURITIBA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(41) 3324-5936

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dekkdk
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 02/03/2006
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Fededede ek Fedededededesied

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

" Emitido no dia 28/03/2019 as 14:44:54 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

A RFB agradece a sua visita. Para informagées sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

www.receita.fazenda.gov.bripessoajuridica/cnpj/cnpjrevalcnpjreva_solicitacao.asp
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28/03/2019 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA
Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 07.869.224/0001-83
NOME EMPRESARIAL: NORSKPAR COMERCIAL LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

O Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: MARCIO AURELIO RIBEIRO
Qualificagéio: 48-Sdcio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: WELINGTON VINICIUS BUENO RIBEIRO
Qualificagdo: 22-Sécio

Para informagbes relativas & participagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 28/03/2019 as 14:45 (data e hora de Brasilia).

www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp

1M




28/03/2019

~

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: NORSKPAR COMERCIAL. LTDA
CNPJ: 07.869.224/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drg&os e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:07:50 do dia 31/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/07/2019.

Cédigo de controle da certiddo: A617.4BE9.3B5E.0241

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i




28/03/2019

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel.asp

T
;:(];‘a‘:“itg 2 /(/G.:’}'Q
CEIXA, EGONES

o

A FEDERAL
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 07869224/0001-83

Razdo Social: NORSKPAR COMERCIAL LTDA
Endereco:

R TARQUINIO SANTOS 223 / CAJURU / CURITIBA / PR / 82900-080

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

o

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 27/03/2019 a 25/04/2019
Certificacdo NGmero: 2019032703022717099304

Informagdo obtida em 28/03/2019, as 14:47:33.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da
www.caixa.gov.br

Caixa:

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/Empresal/Crf/Cri/FgeCF SimprimirPapel.asp

i




P

£

Pigina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NORSKPAR COMERCIAL LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 07.869.224/0001-83
Certiddo n°: 170005853/2019
Expedicdo: 28/03/2019, as 14:48:07

Validade: 23/09/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue NORSKPAR COMERCIAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

07.869.224/0001-83, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certid@o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo si3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢ao de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comiss8@o de Conciliacd@o Prévia.

Dividas e sugestdes: cndbatst . jus by
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019681226-61

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 07.869.224/0001-83
Nome: NORSKPAR COMERCIAL LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e no tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 26/07/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (28/03/2019 14:45:55)




28/03/2019 wwwS5. curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/

- CNPJ: 07.869.224/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: NORSKPAR COMERCIAL LTDA

(A= R v i
INSCRIGAO MUNIGIPAL: 511951-0 L
ENDEREGCO: R. TARQUINIO SANTOS, 223 - CAJURU, CURITIBA, PR RN
FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITACAO -

obiliarios (Imposto
ter-vivos - ITBI e
nicipais.

Predial
Contribuicao

CERTIDAO Ne:
EMITIDA EM:

VALIDA ATE:

A autenticidade des ( a Internet, no endereco
http://iwww.curitiba.pr.gov.br =

Reserva-se a Faze

mesmo as referentes a
periodos compreendidos nt
»

Certiddo expedida bela intér

www5, curitiba. pr.gov.brigtm/certidaonegativa/

i




PRODUTO ENTREGA PRECO QUANTIDADE

Micro-ondas Consul 32Litros  acalcular  DeR$639,00 | , | R$ 1.038,00
Branco com Funcdo Por R$ 519,00
Descongelar 110V

Consul - Produto fornecido e

—

entregue por Whirlpool

ADICIONAR SEGURO GARANTIA%%
ESTENDIDA ORIGINAL j

Geladeira Consul Frost Free acaleular DeR$248960 |

e 1“ R$ 1.769,00
: Duplex 340 litros Branca com Por R$ 1.769,00 .
Prateleiras Altura Flex 110V
Consul - Produto fornecido e
entregue por Whirlpool
ADICIONAR SEGURO GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL
SUBTOTAL
ADICIONAR CUPOM DE DESCONTO e
ENTREGA
- TOTAL
e
Aproveite e leve tambem
Fogao Consul 4 bocas Fogao Consul 6 bx
Branco co... Branco co...

Por: R$ 699,00 Por: R$ 1.189,00

Selecione a voltagem
© sivolt

<;‘%{:§§amﬂa{ a0 Camm%m)

Selecione a voltage
&é Bivolt §‘

<ﬁ3«d§€:§0f“§aé’” B Carrin

Politica de privacidade




Compra segura

g

L,
Folha i

Todos os pregos e condigbes comerciais estio sujeitos a alteragdo sem aviso prévio. O preco valido serd garantido apés a finalizacdo da compra. A
simples incusdo de produtos no "carrinho de compras™ ndo implica em sua reserva pelo consumidor. Copyright BUD Comércio de Eletrodomésticos
Ltda. 2015 - Todos os Direitos Reservados | BUD COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ 62.058.318/0007-76 . Endereco Sede Rua
Olympia Semeraro, 675, Jardim Santa Emilia, S&o Paulo/ SP, CEP 04183-090 | Inscricdo Municipal/Estadual 148.044.198.118

https:/lloja.consul.com.br/checkout/#/cart

2/2




09/04/2019 Comprovante de Inscricéo e de Situacdo Cadastrai

Comprovante de Inscricio e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagao cadastral.

A informacéio sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NDWERO BE ISGRIGKD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA DE ASERTURA
:llz/.\?rsRle:” 8/0007-76 CADASTRAL 06/06/2005
NOME EMPRESARIAL

BUD COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
sekddekdk

DEMAIS

|

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.15-0-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de eletrodomésticos, moveis e artigos de uso doméstico
66.19-3-99 - Outras atividades auxiliares dos servigos financeiros néo especificadas anteriormente

74.90-1-04 - Atividades de intermediag@o e agenciamento de servigos e negocios em geral, exceto imobiliarios

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R OLYMPIA SEMERARO 675 SETOR BUD

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
04.183-090 JARDIM SANTA EMILIA SAO PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GCG-TAX_INDIRETOS-USP@WHIRLPOOL.COM (11) 3566-1431 / (11) 3566-1986

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekdeded

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 06/06/2005

_{ MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instruc&io Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 09/04/2019 as 08:13:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjrevalcnpjreva_solicitacao.asp 17
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SO CADE]
Consulta Quadro de S6cios e Administradores - QSA W 4¢ k’-",r;,.'u‘q
o liey i 3
CNPU: 62.058.318/0007-76 o
NOME EMPRESARIAL: BUD COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL:

O Quadro de Sé6cios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Naciona! da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: WHIRLPOOL S.A Qualif. Rep. Legalk: 05-Administrador

Qualificagdo: 22-Sécio Nome do Repres. Legal: PAULO FREDERICO MEIRA DE OLIVEIRA
PERIQUITO

Nome/Nome Empresarial: BRASMOTOR S A Qualif. Rep. Legal: 05-Administrador

Qualificagdo: 22-Sécio Nome do Repres. Legal: NELSON GUSTAVO MANISCK

Nome/Nome Empresarial: BERNARDO RIBEIRO DOS SANTOS GALLINA

Qualificagdo: 05-Administrador

Nome/Nome Empresarial: GUSTAVO GELATI AMBAR

Qualificagéo: 05-Administrador

ME\ara informacbes relativas & participagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB,
£

“._.mitido no dia 09/04/2019 s 08:26 (data e hora de Brasilia).

www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjrevalcnpjreva_solicitacao.asp i1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BUD COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ: 62.058.318/0007-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:31:56 do dia 01/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/09/2019.

Codigo de controle da certiddo: DCEA.3EDA.0134.3A4A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

in
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https://consuita-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCFSimprimirPapel.asp

CAIXA ECOND

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 62058318/0007-76
Razfo Social: BRASTEMP UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
Endereco: AV TAMBORE 1000 SETOR BUD / TAMBORE / BARUERI / SP / 6460-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 01/04/2019 a 30/04/2019

Certificagdo Nimero: 2019040102053188464127
Informacdo obtida em 09/04/2019, as 08:29:09.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.,caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/F geCF SimprimirPapel.asp

111

¥



-

PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BUD COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 62.058.318/0007-76
Certiddo n°: 170630367/2019
Expedicdo: 09/04/2019, as 08:29:50
Validade: 05/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gue BUD COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

62.058.318/0007-76, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagadao desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios 3 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.

Dovidas e sugestfes: cndi@bst.jus. by




CNPJ /IE: 62.058.318/0007-76

Ressalvado o d
débitos de res

gue nao cons rado: de inscrigdo na

7
Certidao n° 9040
o
o Data e hora da emiss&o 09/04/2019 08:14:42
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacao desta certid&o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha1de 1




PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

d

Certiddo Nimero: 0186383 - 2019

CPFICNPJ Raiz: 62.058.318/
Contribuinte: BUD COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

Liberagao: 22/03/2019
Validade: 18/09/2019
™ Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - ISS
- Taxa de Fiscalizacao de Localizaca
Taxa de Fiscalizagao de Andncio - TF,
Taxa de Fiscalizacio de Estabeleci
Taxa de Residuos Sélidos de Servit r de Jan/2011)
Imposto Sobre Transmisséo de;
Unidades Tributarias:
CCM 9.734.362-5- Inicio atv :05/12/1989 (R J m: 23/03/2001)
CCM 2.239.826-0- Inicio atv :11/01/1994 (R 712-130 - Cancelado em: 29/05/1995)
CCM 3.768.802-2- Inicio atv :14/03/200 RAF '83-090 )
CCM 3.768.061-7- Inicio atv :16/01/200;
CCM 4.612.730-5- Inicio atv :15/08, 02041 - CEP: 04543-011 - Cancelado em: 20/01/2015)
. Ressalvado o direito de Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo

| que vierem a ser apurad
~ documento, relativas g #ri
Municipal, junto & Pri
aos créditos tributario
REGULAR.

e verifiguem a qualquer tempo, inclusive em relagdo ao periodo contido neste
dministrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigbes em Divida Ativa
Geral do Municipio é certificado que a Situag&o Fiscal do Contribuinte supra, referente
los e ndo inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data é:

A aceitac@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
http://www .prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazendal.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Insirugéo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010.

Certiddo emitida as 08:24:31 horas do dia 09/04/2019 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de Autenticidade: 7A78007F

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http:/iwww.prefeitura.sp.gov.br/sf
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MEMORANDO INTERNO — ADM 042/2019 %i \3
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N

Ao Senhor

Reginaldo Alves da Costa

Diretor financeiro da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

Assunto: Informacgao quanto a disponibilidade orgamentaria.

Senhor Diretor Financeiro,

Considerando a solicitagdo dessa Diretoria foram realizadas cotagdes para
a aquisicdo do Micro-ondas e Refrigerador para a Camara Municipal de Piraquara. A
cotacédo obteve uma média de R$ 3.160,14 (trés mil cento e sessenta reais e catorze
centavos), conforme demonstrado nos orgamentos e na planilha anexa ao processo.

Y

Solicito a Vossa Senhoria informagdo quanto a disponibilidade
orgamentaria para a realizagdo da despesa conforme consta neste requerimento.

Atenciosamente,

Francielle Machado
Diretora Administrativa

AV . Gettlio Yargas, 1511 - CEP: 83301-010 - PiraquarajPR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
wwiw.camarapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41 3589-8100 - Fax: {41) 3589-8111 ~ E-mail: administracoo@carmarapiraguard.prgov.br




p -2

MARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Diretoria

« ESTADO DO PARANA | Financeira

¥ C

Memorando Interno n® 008/2019 Piraquara, 12 de abril de 2019.

Senhora Diretora,

Em atencio ao memorando interno n® 042/2019 — ADM, e Memorando Interno N°
004/2019 — L&S, ambos datado do dia 12 de abril de 2019, com base na Lei de Diretrizes
Orcamentarias n° 1.859/2018- LDO e Lei Orgamentaria Anual n°® 1.895/2018- LOA, para o
Exercicio Financeiro de 2019, informamos existir previsdo orgamentaria para assegurar o
empenho nas rubricas correspondentes, demonstrativo anexo, informamos também
assegurar os recursos financeiros necessarios para o pagamento das obrigacdes decorrentes
da aquisicdo dos equipamentos e materiais permanentes, micro-ondas e refrigerador,
conforme descricbes constante nos Memorandos Internos e demais documentos e

solicitacbes, anexas ao presente processo administrativo sem n® 2019 — Aquisicéo de Micro-
ondas e Refrigerado.

0100 — CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
0101 — Camara Municipal de Piraquara
0101.01031.00012.001 - Administracao dos Servicos da Camara

Rubrica Fonte Descrigéo | Valor
4.4.90.52.00.00 | 01001 | 020 | Equipamentos e Material Permanente
4.4.90.52.12.00 | 01 001 | Aparelhos e Utensilios Domésticos R$ 3.160,14

Total | R$ 3.160,14

Sem mais para o momento.
Atenciosamente,

Reginaldo Alv Costa
Diretor da Diretoria Financeira

Portaria N.© 027/2017

W do Nascimento
Coordenador abil e Financeiro — Portaria N.° 099/2017
Contador - CRC-PR 049.645/0-6 — Portaria N.° 001/2009

A
llustrissima Senhora
Francielle Machado

Diretora da Diretoria Administrativa da Camara Municipal de Piraquara — Parana
N/EDIFICIO

Av . Geltlio Yargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraguara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 6001730
WWW.COMOrapiraquara.prgov.br - Fone: {41} 3589-8100 - Fox: {41) 3589-8111 - £-mail: financelro@camarapiraguara.pr.gov.br
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MEMORANDO INTERNO — ADM 043/2019
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Piraquara, 15 de abril de 2019,

A Senhora
Elian Teixeira de Ferro

Setor Juridico da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

Assunto: Informacgao quanto 3 melhor modalidade Para a aquisi¢ao pretendida.

Senhora Procuradora Juridica
Conforme solicitagdo dessa Diretoria foram realizadas cotagbes para a

aquisicdo do Micro-ondas € Refrigerador para a Camara Municipal de Piraquara. A

Solicito a Vossa Senhoria informagdo quanto 3 definicdo do melhor
encaminhamento juridico para a aquisi¢éo pretendida conforme a legislaco pertinente.

Atenciosamente,
P >
e-tachads—

Franciell

'retor&Admnrstraﬂv—' i a
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'{ 5 CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Diretoria de

- ESTADO DO PARANA | Procuradoria Geral,

PARECER JURIDICO N° 006/2019

SUMULA: AQUISICAO - MICRO-ONDAS,
GELADEIRA/REFRIGERADOR - PREGAO -
POSSIBILIDADE DE DISPENSA DE LICITACAO.

»
Trata-se de solicitagdo da Diretoria Administrativa da Camara Municipal de
Piraquara de parecer juridico acerca da definicao de modalidade para aquisicao de

micro-ondas e geladeira/refrigerador, conforme descricdo, para atendimento das
necessidades do Poder Legislativo.

Os materiais objeto do processo estéo inseridos na classificacéo prevista no artigo
1°, Paragrafo unico, da Lei 10.520/2002, pois trata-se de aquisicdo de produtos que
podem ser objetivamente descritos no edital. A necessidade de aquisigéo foi justificada
pelo solicitante através de memorando interno. A modalidade de licitacdo pregédo é a
mais adequada para a realizacéo de compras pela Administragéao Publica.

Contudo, analisando a questao pelo critério do valor a ser pago pela administracéo
R$ 3.160,00 (trés mil, cento e sessenta reais), seria possivel adotar o procedimento para
dispensa de licitacdo. Ressalte-se ainda, que o objeto a ser contratado deve se dar de
modo urgente, considerando as necessidades para o momento.

Portanto, resta claro que a dispensa de licitagdo dentro dos parametros legais
cabiveis, como nesse caso, atende o principio da vantajgsidade determinado no artigo

3° da Lei das Licitacdes, sendo a melhor alternativa para a compra do micro-ondas e
geladeira/refrigerador.

A hipétese de dispensa de licitagdo em raz&o do valor para compras e servigos
gerais, exceto de engenharia, encontra-se tipificada no inciso Il do artigo 24 da Lei
8.666/93, verbis:

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

(.)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram

Ay Geltlio Vorgos, 1511 - CEP: 83301-010 - Praguora/PR - CNPJ: 17.757.258 - G001 /30
www.camarapiraquoarapr.gov.br - Fore: {41} 3589-8100 - Faw: {41} 38898111 - Evynall: juridico@curmarapiraquora.pr.govr
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. . ~ Y e, o .!:d/
a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior Vuits
que possa ser realizada de uma s6 vez;

Insta asseverar, que o valor do contrato pretendido, para fins de
dispensa de licitagdo, € bastante inferior ao novo patamar estipulado pelo Decreto N.
9.412, de 18 de Junho de 2018.

Trata-se, como se vé, de autorizacao legal para que, desde que observados os
requisitos fixados no dispositivo e também no artigo 26 paragrafo tnico inciso Il do
mesmo diploma legal, o gestor possa deixar de instaurar a licitagdo e contrater
diretamente compras e servicos gerais para a Administragéo.

Verifica-se, nos autos em andlise, que foi realizada pesquisa de precos e
L .
orcamentos, que acompanham o processo, com a especificacéo detalhada dos objetos

da aquisi¢ao, atendendo ao que determina o artigo 3° da Lei do Pregéo e dispositivos da
Lei 8.666/93.

Consultada, a Diretoria Contabil Financeira, apresentou fundamentos e garantiu a
existéncia de recursos orcamentarios para fazer frente as despesas.

Por fim, ressalte-se que os critérios e a analise de mérito (oportunidade e
conveniéncia do pedido) constituem andlise técnica dos setores competentes, bem
como, a verificagéo de cotagbes de pregos, bem assim das dotacdes orcamentarias e
especificidade ou cumulagéo do objeto do procedimento licitatorio/contrato, pelo que, o

presente opinativo cinge-se exclusivamente aos contornos juridicos formais do caso em
analise.

Destarte, o parecer é favoravel a tramitagéo do processo e, em pese, ser possivel
a utilizacdo da modalidade de licitagao pregao, a dispensa de licitagdo é a alternativa
mais indicada para o caso, cabendo ao Gestor a decisdo a respeito.

E o Parecer.

Elian Teixeira g€

PROCURADORA JURIDICA

Av . Gelllio vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - PiraquardjPR - CNPL 17.757.258 - G001/30
www.camarapiraquara.pr.goy.br - Fone: {41 3589-8100 - Fax: {41] 3589-8111 - Evmnail: juridico@camuarapiraquara.pr.gov.r
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MEMORANDO INTERNO — ADM 045/2019 5 8
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Piraquara, 17 de abril'd672019.
Ao Excelentissimo Senhor
Vereador Leonel de Barros Castro

Presidente da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

Assunto: Autorizacao para adotar o procedimento de dispensa de licitagao.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Considerando a solicitagdo dessa diretoria foi realizadas cotacdes para a
aquisicao do Micro-ondas e Refrigerador para a Cadmara Municipal de Piraquara.

Obtivemos na cotacdo o valor médio de R$ 3.160,14 (trés mil cento e
sessenta reais e catorze centavos), para a aquisigdo. Foi verificado junto a diretoria
financeira a existéncia de recurso orgamentario e verificado junto ao departamento
juridico qual a melhor forma de contratagdo do servigo, a Procuradora Juridica opinou
sobre a possibilidade das duas modalidades: pregéo e dispensa. Sendo que para realizar
a aquisigéo por dispensa de licitagdo o objeto a ser adquirido deva se dar de modo
urgente. Como foi justificado no memorando ADM037/2019, ha uma urgéncia na
obtengéo desses equipamentos devido a redugdo do horario de almogo dos servidores,

que acarretou no aumento do uso do frigobar (para armazenar comida) e micro-ondas
(para esquenta-la).

Conforme as informagdes descritas a cima e a cotagéo realizada, no qual
o menor preco foi de R$ 2.637,00 (dois mil e seiscentos e trinta sete reais), solicito
autorizagao para a aquisicéo dos itens por meio de DISPENSA de licitagao.

Respeitosamente,

<\ ~~~~~ __Diretora Administrativa —

AY . Getdlic Vargas, 15171 - CEP: 83301-010 - Piraquarai/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001730

WWW,COMOrapiracuara.pr.gov.br - Fone: (41} 3589-8100 - Fax: {41] 3589-8111 -~ E-maiil: administracao@ecamarapiraguara.pr.gov.br
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A Senhora
Francielle Machado

Diretora Administrativa da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

Senhora Diretora,

Em resposta a solicitagdo do memorando ADM 045/2019, AUTORIZO a aquisigao do
Micro-ondas e Refrigerador para a Camara Municipal de Piraquara, adquirida através da
empresa D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRLI, por meio de
dispensa de licitagdo, pelo valor de R$ 2.637,00 (dois mil e seiscentos e trinta sete
reais), conforme a estimativa e pareceres anexos ao processo.

Atenciosamente,

%Q%B‘%%s_%éﬁ‘ro

Presidente

Ay . Geldlio Vargas, 1517 - CEP: 833071-D10 - Piraquara/PR - CNPL: 17.757.258 - 0001130
www.Comorapiraquara.pr.gov.br - Fone: {41} 35898100 - Fax: {41} 3589-81 11 - E-mail: presidencio@camaorapiraquaora.pr.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2019
DISPENSA N° 001/2019

RATIFICO a presente contratagéo por dispensa de licitagdo na forma do Art. 24, inciso
Il da Lei 8666/93, com alteragbes produzidas posteriormente, fundamentado nas
informacdes exaradas no presente processo, bem como ADJUDICO a D&F
COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRLI, — com sede na rua Pastor
Manoel Virginio de Souza, n® 1133, Capao da Imbuia — Curitiba/PR, CEP: 82.810-400
inscrita no CNPJ: 28.275.797/0001-59, para aquisicao de Micro-ondas e Refrigerador
para a Camara Municipal de Piraquara.

Valor da contratagdo: R$ 2.637,00 (dois mil e seiscentos e trinta sete reais).

Camara Municipal de Piraquara, em 17 de abril de 2019.

L @rf%rdg@a%&féstro

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA ~ AV. GETULIO VARGAS 1511 FONE: (41) 3589-8100 FAX: (41) 3589-8111




Parand , 22 de Abril de 2019 -+ Diério Oficial dos Municipios do Parand +« ANO VIII | N° 1740

OBJETO: CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contrataciio de empresa(s) do ramo de transporte rodovidrio
coletivo de passageiros, para prestaciio de servicos no transporte
de pessoas para representar ¢ Municipio em eventos esportivos,
culturais, profissionais, da sadde, da agricultura, da educacfio e

outros de interesse da Municipalidade, conforme processo de
Pregéo n® 13/2019.

CONTRATADO: VANDERLEI CARDOSO FRANCA.
VALOR CONTRATADO: RS 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e

Duzentos Reais).
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2019.

RECURSOS:

DOTAGOES

Conta da despesa | Funcional programatica | Fonte de recurso | Natureza da despesa | Grupo da fonte
1930 05.003.13.392.1301,2032 | 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2070 05.004.27.812.2701.2034 {0 3.3.90.39,00.00 Do Exercicio
2500 06.002.10.302.1001.2045 {303 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
3530 08.005.08.242,0801.2057 } 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio

PAGAMENTO: O pagamento serd efetuado Até 30 dias apés
realizacio do servico e emissdo da nota fiscal.

PRAZO DE EXECUCAO: 366 dias ap6s a assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGENCIA: 366 dias
\._.hal de Sdo Bento, 18/04/2019.

JAIME ERNESTO CARNIEL
Prefeito Municipal
Publicado por:
Thiago Della Giustina
Cédigo Identificador:561D1F3C

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Pinhal de Sdo Bento, Estado do Parana,
TORNA PUBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 ¢ legislagdo
complementar, EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N°24 de 2019.
OBJETO: CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
Contrata¢iio de empresa(s) do ramo de transporte rodovidrio
coletivo de passageiros, para prestaciio de servicos no transporte
de pessoas para representar o Municipio em eventos esportivos,
culturais, profissionais, da satide, da agricultura, da educagiio e
outros de interesse da Municipalidade, conforme processo de
~Rregdo n® 13/2019.
{__ONTRATADO: EVERALDO DO AMARAL & CIA LTDA .
VALOR CONTRATADO: R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais).
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2019.

RECURSOS:

DOTACOES

Conta daj . - Fonte de Grupo daj
despesa Funcional programatica recurso Natureza da despesa fonte

1930 05.003.13,392.1301.2032 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2070 05.004.27.812.2701.2034 0 3.3.90,39.00.00 Do Exercicio
2500 06.002.10.302.1001,2045 303 3,3.90.39.00.00 Do Exercicio
3530 08.005,08,242.0801.2057 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio

PAGAMENTO: O pagamento serd efetuado Até 30 dias apés
realizaciio do servico e emissiio da nota fiscal.

PRAZO DE EXECUCAO: 366 dias apés a assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGENCIA: 366 dias

Pinhal de So Bento, 18/04/2019.

JAIME ERNESTO CARNIEL
Prefeito Municipal
Publicadoe por:
Thiago Della Giustina
Cédigo Identificador:18B095254

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeiturg Municipal de Pinhal de Sdo Bento, Estado do Parana,
TORNA PUBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 ¢ legislagio
complementar, EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATO N°23 de 2019.

OBJETO: CLAUSULA PRIMEIRA —~ DO OBJETO

Contrataciio de empresa(s) do ramo de transporte rodovidrio
coletivo de passageiros, para prestaciio de servi¢os no transporte
de pessoas para representar o Municipio em eventos esportivos,
culturais, profissionais, da saiide, da agricultura, da educaciio e
outros de interesse da Municipalidade, conforme processo de
Pregdo n° 13/2019.

CONTRATADO: EDILSON FRANCA E CIA LTDA ME.

VALOR CONTRATADO: R$ 98.060,00 (Noventa ¢ Oito Mil e
Sessenta Reais).

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2019.

RECURSOS:

DOTAGCOES

Conta d3 Funcional programética Fonte  dd Natureza da despesa Grupo da
despesa recurso fonte

1930 05.003.13.392.1301.2032 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2070 05.004.27.812.2701.2034 0 3,3.90.39.00,00 Do Exercicio
2500 06.002.10.302.1001,2045 303 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
3530 08.005.08.242.0801.2057 0 3.3.90,39.00.00 Do Exercicio

PAGAMENTO: O pagamento serda efetuado Até 30 dias apés
realizaciio do servico e emissiio da nota fiscal.

PRAZO DE EXECUCAO: 366 dias ap6s assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGENCIA: 366 dias p P

Pinhal de Sdo Bento, 18/04/2019.

JAIME ERNESTO CARNIEL
Prefeito Municipal

" /Publicado per:

)
" eeptiago Della Giustina

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2019 DISPENSA N°
001/2019

RATIFICO a presente contratacdo por dispensa de licitacdio na forma
do Art. 24, inciso II da Lei 8666/93, com alteracbes produzidas
posteriormente, fundamentado nas informacdes exaradas no presente
processo, bem como ADJUDICO a D&F COMERCIO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRLI, — com sede na rua
Pastor Manoel Virginio de Souza, n° 1133, Capdo da Imbuia -
Curitiba/PR, CEP: 82.810-400 inscrita no CNPJ: 28.275.797/0001-59,
para aquisigdo de Micro-ondas ¢ Refrigerador para a Céamara
Municipal de Piraquara.

Valor da contratacio: R$ 2.637,00 (dois mil e seiscentos e trinta sete
reais).

Camara Municipal de Piraquara, em 17 de abril de 2019.

LEONEL DE BARROS CASTRO
Presidente
Publicado por:
Fébio Eduardo Beetz Zielonka
Cdédigo Identificador:F§849C10B

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
AVISO DE RESULTADO DA HABILITACAO DA TOMADA
DE PRECO N° 02/2019

Objeto: Contratagéio de empresa para a Obra de Adequagio reparos e
Pintura na Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24hrs), localizada




22/04/2019 Mural de Licitagdes Municipais

TCEPR

BRI, CECORTNACI ESTRR I PARAGE

Detalhes processo ficitatério

NO ficitagdo/dispensafinexigibilidade* :

Modatidade* %Precesso Dispensa

Nmero edital/processo™ | 3

Instituicdo Financeira |

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

i

i

Contrato de Empréstimo

H

Descrigdo Resumida do Objeto* Aquisiglo de Micro-ondas e Refrigerador para a CAmara Municipal de Piraquara.

Dotacdo Orcamentaria* 0101010310001200144905212000

Preco maximo/Referéneia de prego - ‘%2.637,0(}

Data de Langamento do Edital
Data da Abertura das Propostas |

Ha itens exclusivos para EPP/ME?

Ha cota de participagdo para EPP/ME?

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacBo de EPP/ME?

H& pricridade para aquisicBes de microempresas regionais ou locais? L

f Data Cancelamento |

CPF: 83876227534 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.bt/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx
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MEMORANDO INTERNO - L&S 005/2019 %’ _—

Piraquara, 22 de abnl de 2019

A senhora
Francielle Machado

Diretora Administrativa da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

Assunto: Encerramento dos tramites.
Senhor Diretora Administrativa,

Venho informar, através deste memorando, que encerramos todos o
tramites realizados por este setor em relagdo a Dispensa 001/2019 — Processo

Administrativo 003/2019, que trata da aquisicdo de Micro-ondas e Refrigerador para a
Camara Municipal de Piraquara.

Encaminho esse processo para que a senhora prossiga com os tramites
administrativos.

Atenciosamente,

_Anderson Santos Silva
nador de Licitagdes e Servigos

Av . Geldlio Vargas, 1511 - CEF: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
WWW.LOmOropiraquora.pr.gov.br - Fone: {41] 3589-8100 - Fox: {41} 3589-8111 - E-mail: compras@camurapiraquara.pr.gov.br




